(1) *In sopra-linea*: lib. .vi.

(2) *Nel margine superiore*: .mccm. Indictione quinta. In septembri.

(3) *Sic!*

(4) *quisque cambiato in queque.*

(5) *In sopra-linea*: ei.

niatur et omni juri. Testes Rubaldus de Castello, Thomas de Statione, Martinus de Tribus Castellis. Actum in domo heredum (1) Wasalli Grandis, die .xvii. septembris, ante vesperum.

588. *Le predette Colomba e Anna promettono a Giacomo di Tre-castelli di risarcirlo dai danni che gli derivassero dalla fidejussione da lui prestata a loro favore verso Giacoma figlia del fu Vassallo Grande. 17 settembre 1203.*

[Jacopi de Tribus Castellis].

Promittunt predicta Columba mater Wilielmi de Vulpaira et Anna sua nurus Iacopo de Tribus Castellis (2) exetraeere (3) eum (4) ab omni dampno et expensis et missionibus quod vel (5) quas ipse vel aliquis pro eo posset pervenire occasione promissionis (6) et obligationis quam fecit pro eis Iacobe filie quondam Wasalli Grandis. Alioquin penam dupli ei stipulalanti (3) promittunt queque earum in solidum de quanto lis vel questio mota fuerit vel requisitio facta fuerit aliquo tempore, rato manente pacto. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona habita et habenda queque earum in solidum, tali pacto quod pena commissa et cetera (7), et abrenunciant decreto senatus consultus velleiani et omni juri. Que omnia faciunt consilio Rubaldi de Castello, Thome de Statione quos eligunt pro consiliatoribus. Testes consiliatores, Balduinus de Porta (8). Actum ea die et loco et hora.

589. *Guido Vetulo di Passano dichiara di dovere a Bonvassallo Barbavaria una somma, (onde gli diede in pegno tenute e terre donandogliene l'usufrutto) e i patti che ne derivano si dichiarano prorogabili a volontà delle parti. 17 settembre 1203.*

[Bonivassalli Barbavaire].

Ego Guido Vetulus de Paxano confiteturor (9) quod debeo tibi dare Bono Vasallo Barbavaire lib. .xxviii. den. ian. a natale Domini proximo ad annum unum proximum, unde tibi ob(li)gavi nomine

(1) *In soprilinea*: heredum; *cancellato*: predicte Jaco Iacobe.

(2) *In soprilinea*: Iacopo de Tribus Castellis.

(3) *Sic!*

(4) *Cancellato*: Jacopium de Tribus Castellis; *in soprilinea*: eum.

(5) *In soprilinea*: quod vel.

(6) *promissiones cambiato in promissionis.*

(7) *In soprilinea*: tali pacto . . . et cetera.

(8) *In soprilinea*: Balduinus de Porta.

(9) *Sic!*

pignoris omnes tenutas et (1) terras quas habeo in Anço cum omnibus suis pertinenciis, prout in carta inde facta per manum Iohannis notari continetur (2), de quibus ego Bonus Vasallus (3) supedo (4) tibi (5) terminum a secundo (6) natale Domini proximi anni usque ad pasca proximam (7) sub tali conditione, quod si non (8) dederis mihi ad pasca predicta predictas libras (9), quandocumque dedisses (10) mihi predictas lib. .xxviii. in illo anno ultra terminum (11) non ob hoc minus habeam usufructum illius anni, et sic omni anno (12). Ego Guido Vetulus (13) promitto tibi Bono Vasallo attendere et complere ut supra (14) dum tibi placuerit tenere predetas (4) tenutas, salvis pactis omnibus (15) et convenientibus prioris carte facte facte (4) per manum Iohannis notarii. Alioquin penam dupli tibi (16) predicto Bono Vasallo stipulanti (17) promitto de quanto predicta usufructa valent. Pro pena vero et pro sorte omnia mea bona habita et habenda et specialiter supradictas tenutas (18) tibi pignori obligo. Testes Oliverius de Platea Lunga, Wilielmus Barbavaira, Ricardus (19) de Savignono. Actum Ianue ante domum quondam (20) Delome(de), die .xvii. septembris, ante vesperum.